
Horní Ilmik

Mokřady - ochrana a management http://www.mokrady.wbs.cz

Pro větší oslunění tůní a jejich okolí bylo nutné skácet
dvě velké olše. Obč as je nutné v zájmu ochrany 
ohrožených druhů provádět i tato nepopulární opatření.

Podkladová data © ČÚZK

V zarostlých a degradovaných plochách u rybníka bylo strojně vyhloubeno 
několik tůní. Tůně mají převažující mělč iny do 40 cm hloubky, tak aby 
co nejvíce vyhovovaly nárokům kuň ky ohnivé.

Smýcením dvou větších stromů se podařilo zlepšit podmínky v mokřadech ve vztahu ke kuň ce ohnivé. To, že z lokality zmizely 
dva velké stromy není žádná tragédie, protože se zde dalších nejméně deset takových stále nachází.

Degradovaný a zarostlý pozemek v návaznosti na rybník Stejná plocha po realizaci větší mělké tůně

 

Rybník Horní Ilmik je díky dlouhodobě 
praktikovanému plůdkovému hospodaření 
významný pro řadu druhů obojživelníků. Významný 
je zejména výskytem menš í populace kriticky 
ohrožené kuň ky ohnivé. Pro tuto žabku je lokalita 
významná tím, že jsou zde kromě míst rozmnožování 
přítomné i drobné kaluže na loukách. Části lokality 
jsou vš ak dlouhodobě ponechané bez zásahu a 
degradují. 
  
Od roku 2013 se o malou část lokality v majetku 
obce Hodice stará sdružení Mokřady a realizuje zde 
opatření na podporu kuň ky i dalš ích ohrožených 
vodních organismů.  
 
Péče o lokalitu je podporována z Programu péče o 
krajinu. 

Menší tůň  bezprostředně u rybníka se hned během hloubení naplnila vodou. 
S vlastním rybníkem je však propojena jen nepřímo. Vždy je žádoucí tůně 
budovat tak, aby do nich nemohly pronikat ryby z rybníka.


